
平 成 26 年 10 月 30 日 

会 員 各 位 

特 定 非 営 利 活 動 法 人 

北海道診療情報管理研究会 

理 事 長  中 村  博 彦 

 

北海道診療情報管理研究会 

「第４回個人会員限定研修会」の開催について（ご案内） 

 

拝啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。また、日頃より当研究会の活

動にご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、今年も個人会員の皆様を対象とした研修会を企画いたしました。４回目

となります今回は、産業医科大学 医学部 公衆衛生学教室 松田 晋哉 教授を講

師にお招きし、「Qlik Viewを使用した診療マップの作成」を演習形式で行います。 

 つきましては、個人会員の皆様には多数ご参加いただきますよう、心よりお待

ちしております。また、今回は著名な講師をお呼びする大変貴重な機会であるた

め、特別に施設会員の皆様にも参加いただけるよう準備いたしましたので、施設

会員の皆様におかれましてもぜひともご参加ください。 

 なお、研修会終了後は任意参加の懇親会も予定してございます。お時間に余裕

がございましたらご出席いただきますよう、重ねてご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

開催日時：平成２６年１１月２２日（土） １３：００～１７：００ 

開催場所：北農健保会館 大会議室 

札幌市中央区北４条西７丁目１番４ 

（交通）ＪＲ札幌駅・地下鉄 札幌駅より徒歩５分程度 

テ ー マ：Qlik Viewを使用した診療マップの作成演習 

定 員：３０名（定員に達する場合は個人会員を優先させていただきます） 

参 加 費：個人会員 1,500円 ，施設会員 3,000円 

※参加費は当日受付にて徴収いたします。 

懇 親 会：希望者のみ（実費） 

そ の 他：演習形式ですのでノートＰＣとテーブルタップをご用意ください。 

     必要なアプリケーションは申込書をご確認ください。 

     ※ＰＣの貸し出し用意はございません。 

申込方法：planning@hokkaido-him.jp 宛に申込書を添付願います。 

申込書は研究会ホームページよりダウンロードください。 

申込期限：平成２６年１１月１３日（木） 

※ 期間が短いですのでお早めにお申し込みください 

以 上


